IONPURE®
LX-Z
工业型
CEDI 膜堆
操作维护手册
本手册适用于:
IP-LXM04Z-3
IP-LXM10Z-3

章节摘要
本章包括下列内容：
 IP-LX 膜堆简介 －型号说明
 手册的使用 － 如何使用本手册
 注意事项 － 安装、操作、关机时的注意事项
1.1 IP-LX 膜堆简介
 一套 CEDI 系统中可以并联多个 IP-LX 膜堆组成大流量系统。该膜堆采用了先进的设计工
艺，体积小，易于安装、维修和保养。
 IP-LX-Z 膜堆有六种不同型号：
型号 设计产水流量
m3/h(gpm)
最小流量
m3/h(gpm)
说明
IP-LXM04Z 0.44~0.67 (2.0~3.0) 0.22(1) 4 个产水室
IP-LXM10Z 1.1~1.65 (5.0~7.5) 0.55(2.5) 10 个产水室
IP-LXM18Z 2.0~3.1 (9.0~13.5) 1.1(4.5) 18 个产水室
IP-LXM24Z 2.8~4.2 (12.5~18.8) 1.4(6.25) 24 个产水室
IP-LXM30Z 3.4~5.1 (15.0~22.5) 1.7(7.5) 30 个产水室
IP-LXM45Z 5.1~7.7 (22.5~33.75) 2.55(11.25) 45 个产水室
 欲了解有关 IP-LX 膜堆规格和流量的更多信息，请参阅 2.3 和 2.4 节及本手册的附录 A。
图 1－1：IP-LX-Z 膜堆外观
IONPURE®                                            IP-LX-Z 膜堆操作及维护手册
- 2 -
1.2   手册的使用
 到现场前，技术人员应通读本手册。本手册中列出了安装膜堆时需要的
工具和材料。手册中还略述了膜堆安装对场地的要求。
注意：   如果没有严格按照本手册的安装或操作规则去做，保修可能会被废止。
 本手册描述了 IP-LX 膜堆的安装，操作，和日常维护。手册中还包括了
基本的故障检修步骤（第 4 章）。
 IONPURE 公司强烈建议所有用户通读本手册的全部内容。如果经过基
本的故障检修后，IP-LX 膜堆仍然没有正常运行，请联络当地的服务提
供商。
1.3   安装时的注意事项
 检查膜堆扭矩
 如果连接螺栓的螺丝帽在运输过程中发生松脱，进水的压力可能会对膜
堆造成永久性损害。因此，在向膜堆注水前，必须按照要求检查螺栓扭
矩，并把膜堆拧紧。参照图 3-1 和表 3-1，将所需拧紧的膜堆拧紧。但并
不是所有膜堆都需要拧紧。
 不要打开 IP-LX 膜堆。 一旦打开膜堆，保修将被作废，并会造成无法弥
补的损害。
 运行时，膜堆接线盒中的电极接线在高电压下运行，并有电击的危险。
因此，在接触接线盒的内侧之前，首先确定交流电源已断开, 并已根据
标准的断电上锁/挂签步骤上锁。
 要消除电击的危险，请确保所有地线均已正确连接。
 在操作 IP-LX 膜堆前，请仔细阅读本手册中的所有内容。
 膜堆必须在室内设计要求的温度和湿度状态下运行。
 必须对准备用于安装的管道进行检查， 并确保不含存放所带来的杂物
或切割工具留下的碎料。 这一检查工作必须在安装前完成。
 因为 IP-LX 膜堆使用较窄的流量分布通道，因碎料而造成堵塞会导致永
久性损害。必须使用 T 形管接头安装压力计、取样口、传感器等元件，
V 小心
V 小心
V 小心
V 警告
V 小心
IONPURE®                                            IP-LX-Z 膜堆操作及维护手册
- 3 -
而不得在管道上钻孔或在其中攻出螺纹。在安装压力计、取样口、传感
器及仪器后，必须冲洗管道以除去管道中的所有碎料，然后将管道与
IP-LX 膜堆连接。
 不得在膜堆上方放置任何工具，螺丝帽，螺丝钉等物品，以防止上述物
品对膜堆造成损害。
注意： 必须依照本手册规定的步骤完成 IP-LX 膜堆的安装。 如果认为要达到理想的性
能须遵循与本手册规定不同的步骤，请咨询当地的服务提供商。
1.4 操作时的注意事项
 在拧紧端板连接螺栓的螺丝帽前，必须将 IP-LX 膜堆里的水排掉。这样
可消除膜堆中的压力。否则将会造成无法弥补的损害。在对流量和压力

3.4.1 供电注意事项
不要在同一个导线管中放置交流和直流电缆。这可能会产生干扰并造成故障。
当在系统上工作时，在打开任何外壳前应先把电源断开，并采取相应的断电
上锁/挂签步骤。
所有现场安装的线路必须符合当地的电气规范。若本手册中的用法说明和当
地的标准有不符之处，请咨询当地的服务提供商。
3.4.2 电力连接
将导线管和电线从直流电源连接到阳极或阴极接线盒中的终端板。（见附录 C 中的图
表）。应有一条阳极引出线（＋），一条阴极引出线（－），以及一条接地线。确保直流电线正
确连接到直流电源，并符合当地的电气规范。
3.4.3 在启动前确定操作直流电流
 使用 IONPURE 的预测软件计算所需的直流电压和电流。
3.5     启动步骤
3.5.1 运行 RO 系统并排放产水，用下表所列仪器测试 IP-LX 的进水质量：
指标 仪器型号 精确度 IONPURE 零件号
CO2 CA-23(#143601) 1.25 mg/L IP-KIT143601
Cl2 CN-70(#1454200) 0.02 mg/L IP-KIT1454200
硬度 HA-71A(#145201) 1 mg/L IP-KIT145201
二氧化硅 SI-7(#2255000) 0.02 mg/L IP-KIT2255000
3.5.2 测试流量开关及其它连锁装置，包括 RO 连锁装置（如适用）
3.5.3 测试卸压（如适用）